
 

17036_AMEDIS.docx  1 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ17036 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Kupní smlouva uzavřena podle paragrafu 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  
 

 

Kupující, 
 

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE 
sídlem: U Nemocnice 2094/1, 12800 Praha 2 - Nové Město 

IČO: 00023736 
DIČ: CZ00023736 

zastoupená prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA., ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: 31438021/0710 (ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1) 
 
 

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 

a 
 

prodávající, 
 

 AMEDIS, spol. s r. o. 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednateli 

sídlem: Bobkova 786/4, 19800 Praha 9 – Černý most 
IČO: 48586366, DIČ: CZ48586366 

číslo bankovního účtu 473385123/0300 
firma je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17901 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 

takto: 
  



 

918914-17036_AMEDIS.docx  2 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ17036 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu hmotnostní spektrometr s obchodním SCIEX TripleTOF™ 6600  

vyráběný společností AB SCIEX určený pro účely naplňování potřeb a cílů kupujícího včetně všeho 
příslušenství (dále v textu jen „zboží“), a to řádně, včas a v dohodnuté kvalitě, a kupující se zavazuje tento 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III. smlouvy. 
 

II. 
Vymezení předmětu plnění – zboží 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat v místě dle čl. VII. této kupní smlouvy zboží a odevzdat je kupujícímu. 

Technická specifikace zboží, všeho příslušenství jakož i počet kusů zboží i příslušenství jsou uvedeny 
v Příloze č. A smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění (dále v textu také „Příloha A“) a prodávající 
prohlašuje, že zboží má všechny vlastnosti co do jakosti a množství uvedené v Příloze A smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmětem kupní smlouvy je také instalace, softwarového vybavení 
potřebného pro provoz zboží, doprava do místnosti v sídle kupujícího dle jeho určení a odborné zaškolení 
personálu kupujícího. 

III. 
Cena 

1. Cena zboží popsaného v čl. II. smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami na: 

18.500.000,- bez DPH (slovy Osmnáct milionů pět se tisíc bez DPH korun českých), 

Sazba DPH 21 %, tedy 3.885.000 Kč (slovy Tři miliony osm set osmdesát pět tisíc Kč), 

tj. 22.385.000 Kč včetně DPH (slovy Dvacet dva milionů tři sta osmdesát pět tisíc korun českých 
včetně DPH). 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury, je 30 dnů od vystavení prodávajícím.  

2. Fakturu za celou cenu zboží dle čl. III. smlouvy je však oprávněn prodávající kupujícímu vystavit nejdříve 
současně s řádným dodáním zboží dle čl. II., V. a VII. smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo uhradit plnění 
resp. jeho část až po jeho řádném dodání prodávajícím. Aplikace ustanovení § 2099 a násl. občanského 
zákoníku zůstává nedotčena. 

3. Na všechny platby prováděné podle této smlouvy prodávající vystaví a předá kupujícímu řádné daňové 
doklady opatřené veškerými platnými právními předpisy požadovanými náležitostmi. 

V. 
Doba dodání zboží  

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá kupujícímu veškeré zboží do 2 měsíců, od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

2. Smluvní strany svorně prohlašují, že jim je známa skutečnost, že tato smlouva, jež podléhá uveřejňovací 
povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“) nabývá účinnosti dle ust. § 6 zákona o registru smluv dnem uveřejnění. 



 

918914-17036_AMEDIS.docx  3 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ17036 

 

3. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto kupní smlouvu v registru smluv a o zveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dá bez zbytečného odkladu vědět prodávajícímu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

VI. 
Vadné plnění a záruka za jakost, údržba a servis zboží 

1. Pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení §§ 2099 a násl., 2113 a násl. a 2165 a násl. 
občanského zákoníku, není-li v jednotlivostech této smlouvy určeno jinak. 

2. Záruční doba zboží činí 36 měsíců od účinnosti smlouvy a prodávající není oprávněn její délku zkrátit. 
3. Prodávající se zavazuje poskytovat průběžný servis zboží tak, aby zboží bylo s to dostát svému účelu a 

mělo všechny vlastnosti co do jakosti dle Přílohy A této smlouvy na své náklady  po celou dobu trvání 
záruční doby. Pro zamezení výkladových různic smluvní strany svorně uvádí, že spotřební a energie, oboj 
nutné pro řádný provoz zboží, jsou nákladem kupujícího.  

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na jeho písemnou výzvu, resp. e-mailovou výzvu (dále jen 
„výzva“), přítomnost servisního technika do 48 hodin od učinění výzvy prodávajícímu, v provozovnách 
kupujícího. Servisní technik zahájí úkony servisu nebo odstraňování vady na místě tj. v provozovnách 
kupujícího. Skutečnost, zda kupujícím vyžádané přítomnosti servisního technika resp. úkony servisu byly 
zapříčiněny vadami jakosti zboží mající za předvídaný následek reklamaci zboží dle této smlouvy a 
souvisejícími ustanoveními občanského zákoníku, není rozhodná. 

5. Reklamaci vady nebo požadavek na servis zboží kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. i elektronickou 
poštou, se zprávou a to i bez elektronického podpisu, s technickým popisem vady nebo servisním 
požadavkem. V případě, že prodávající neodstraní reklamované vady v kupujícím stanovené lhůtě, je 
kupující oprávněn po dodatečné písemné výzvě prodávajícímu a stanovení dodatečné přiměřené, 
nejméně pětidenní lhůty k odstranění vady, zajistit odstranění vady a prodávající se zavazuje uhradit 
kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vady. 

6. Smluvní strany se dohodly, že nejméně jednou, ne však dříve, než po uplynutí poloviny doby jednoho roku 
od data účinnosti smlouvy, provede prodávající na svůj náklad preventivní úkony údržby a kontroly zboží, 
o čemž vyhotoví protokol, jehož kopii předá kupujícímu. V případě, že úkony údržby a kontroly zboží 
prodávající na svůj náklad v uvedené úkony neprovede, dohodly se smluvní strany, že se záruční doba dle 
čl. VI. bod 2 smlouvy prodlužuje o 4 měsíce. Ostatní ustanovení čl. VI smlouvy zůstávají aplikací tohoto 
ustanovení nedotčena. 

7. Prodávající se zavazuje zajistit bezproblémovou dostupnost všech náhradních dílů po dobu nejméně 5 let 
po uplynutí záruční doby dle ustanovení této smlouvy za ceny obvyklé v době potřebnosti náhradních dílů 
po uplynutí záruční doby. Smluvní strany se dohodly, že dostupností je myšlena možnost koupě 
náhradních dílů ke zboží přímo od prodávajícího nebo osoby, jež bude v postavení právního nástupnictví 
prodávajícího. 

8. Smluvní strany se dohodly, že servisní technik může zahájit úkony servisu či údržby i bez výslovné výzvy 
kupujícího dle ustanovení tohoto článku smlouvy. V takovém případě se prodávající zavazuje provádět 
úkony servisu a údržby takovým způsobem, aby v nejkratší možné době bylo možno zboží používat k účelu, 
k němuž je určeno. O záměru provádět úkony servisu nebo údržby ze strany prodávajícího jím určeným 
servisním technikem zpraví prodávající kupujícího nejméně 2 pracovní dny předem. 

VII. 
Místo dodání zboží a splnění závazku dodání zboží 

1.  Závazek prodávajícího k dodání zboží je splněn okamžikem doručení kompletního a bezvadného zboží na 
adresu: ÚHKT, U Nemocnice 2094/1, 12800 Praha 2, neurčí-li ji kupující nejpozději do 1 měsíce od 
účinnosti této smlouvy jinak, i v tomto případě se však bude jednat o místo dodání buď v Praze nebo 



 

918914-17036_AMEDIS.docx  4 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ17036 

 

Kladně; a souběžně instalací zboží tak, aby bylo připraveno k okamžitému použití. Dodání zboží i jeho 
instalaci provede prodávající na své náklady.  
 

VIII. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny za zboží dle podmínek čl. III. a IV. smlouvy je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2.  V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle čl. V této smlouvy je prodávající je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.  V případě prodlení přítomnosti technika servisu a prodlení se zahájením servisních úkonů později než 48 
hodin od nahlášení vady způsobem dle odst. 4 čl. IV. této smlouvy na místě provozu zařízení 
v provozovnách zadavatele, je prodávající povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za 
každých započatých 24 hodin prodlení dle tohoto ustanovení.  Kupující je oprávněn smluvní pokutu 
započíst oproti případným pohledávkám prodávajícího za kupujícím.  

4.  V případě, že prodávající nezajistí dostupnost náhradních dílů ke zboží dle ust. čl. VIII odst. 8 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč nehledě 
k druhu a množství náhradních dílů, jejichž dostupnost dle čl. VIII. odst. 8 prodávající nezajistí, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.  Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže 
je kupující v prodlení s placením faktur větším než 21 dnů. 

6.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez jakýchkoliv dalších úkonů učiněných vůči 
prodávajícímu tehdy, jestliže je prodlení z dodáním zboží dle ust. čl. V. této smlouvy delším než 21 
kalendářních dní. 

7.  Neuzavře-li prodávající pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám mající vlastnosti dle 
přílohy B této smlouvy – zadávací dokumentace s počátkem účinnosti nejpozději od doby dodání zboží, 
je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez jakýchkoliv dalších úkonů učiněných vůči 
prodávajícímu. 

8.  Vyjde-li v průběhu plnění najevo, že plnění z této smlouvy vzešlé je poskytováno v rozporu s Přílohou B 
této smlouvy – zadávací dokumentace, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez 
jakýchkoliv dalších úkonů učiněných vůči prodávajícímu.  

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující strana obdrží dvě vyhotovení a 
prodávající jedno.  

2.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové 
části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

3.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným 
právním řádem České republiky. 

4.  Jakékoliv spory z této smlouvy vyplývající se pokusí smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou včetně 
případné mediace ke smíru vedoucí. V případě, že se nepodaří spory překonat, prohlašují smluvní strany, 
že spory mezi nimi budou řešeny soudní cestou. 



 

918914-17036_AMEDIS.docx  5 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ17036 

 

5.  K řešení sporů z této smlouvy vyplývajících jsou věcně, funkčně a místně příslušné soudy České republiky. 
6.  Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů 
7.  Pro zamezení výkladovým různicím smluvní strany svorně uvádějí, že prodávající není oprávněn 

jakýmikoliv právním jednáním činěným mimo tuto smlouvu podmínit svými obchodními podmínkami či 
protinabídkami resp. obchodními podmínkami či nabídkami třetích osob (např. obchodními podmínkami 
zahraničního výrobce zboží) učiněnými po uzavření této smlouvy. Pokud by k takovému případu došlo, 
smluvní strany svorně uvádějí, že k takovým skutečnostem nebude přihlíženo a že jsou pouze a výhradně 
vázány ustanoveními této smlouvy. 

8.  Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných dodatků a příloh a také 
veškeré originály účetních dokladů minimálně do konce roku 2027. 

9.  Kupující prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s  právními předpisy platnými v době podpisu této smlouvy. 

10. Tato smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dojde k rozporu zadávací dokumentace, která tvoří 
Přílohu B této smlouvy a této smlouvy, má aplikační přednost Příloha B této smlouvy (zadávací 
dokumentace) 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy, které jsou pro smluvní strany závazné. 
 
Přílohy:  Příloha A – Technická specifikace předmětu plnění (účastníci vyplní a přiloží do nabídky) 
   Příloha B – Zadávací dokumentace (volná příloha, účastníci nevkládají do nabídek, příloha bude 
vložena až do čistopisu smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem) 
 
 
 
V Praze dne ……………………….. 
 
 
…………………………… 
xxxxxxxxxxxxx 
Jednatel AMEDIS, spol. s r.o.

 
 
V Praze dne…………………………………….. 
 
 
………………………………………………………………… 

prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA. 
     ředitel ÚHKT 


